

UTKAST til statsministerens tale

i Søgne 5. juni 1977.

Sonderingspartiene har lagt opp til at valget til høsten skal være et regjeringsvalg.

De ønsker å overta regjeringsmakten.

Så langt synes de å være enige.

Men hvilken politikk skal velgerne ta standpunkt til?

Arbeiderpartiet har ved det program som ble vedtatt på Landsmøtet og Regjeringens Langtidsprogram sagt klart fra hvilken politikk en regjering utgått av Arbeiderpartiet vil føre de neste fire årene.

Vårt utgangspunkt er at Langtidsprogram og

-2-

partiets program er forpliktende.

Det vil danne grunnlaget for viktige beslutninger i norsk politikk de neste fire årene.

Ved avslutningen av fireårsperioden vil vi legge fram et politisk regnskap. Vi vil vise velgerne at vi regner vårt program som en forpliktende kontrakt mellom oss og velgerne. De skal vite hva de velger. Vi skal vise oss tilliten verdig.

Velgerne vet at vårt program er et regjeringsprogram.

Hvilket alternativ har så velgerne?

Senterpartiet og Kristelig Folkeparti har sammen med Høyre avgitt en erklæring om at de vil samarbeide om å danne en regjering hvis de vinner valget.

Men hvilken politikk vil de føre?

Kan velgerne få vite det før valgdagen? Kan sonderingspartiene legge fram et alternativt regjeringsprogram som er forpliktende?

I disse dager skriver de borgerlige avisene mye om den felles merknaden sonderingspartiene har avgitt i forbindelse med Langtidsprogrammet.

Vi har gått ut fra at de andre partiene ville forme ut et forpliktende program.

Men Senterpartiets formann og hovedorganet i Senterpartiet understreker sterkt at det dokument som er lagt fram ikke er noe regjeringsprogram.

Man kan spørre: Hva er det da?

Er det bare en samling av standpunkter fra i går som de tenker å gjøre gjeldende for morgendagens samfunn?

Er det uten forpliktelse for de tre partiene som har satt sitt navn under?

Hvorfor har de veket unna fra å ta standpunkt til noen av de vanskeligste spørsmålene?

I det hele tatt reiser denne innstillingen en rekke spørsmål.

Men ett av spørsmålene er meget klart besvart av ett av de tre sonderingspartnerne: Det er ikke et forpliktende regjeringsprogram.